



	SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML						
178	ESPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO	COSMED	240.0	COMPRIMIDO	1,20	0,60	144,00
179	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	PFIZER	720.0	COMPRIMIDO	0,45	0,44	316,80
180	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.	PFIZER	5.0	UNIDADE	13,79	6,90	34,50
181	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.	PRATI	5.0	UNIDADE	10,05	5,04	25,20
182	ESTRIOL 1 MG/G - CREME VAGINAL - BISNAGA DE 50 G COM APLICADORES CALIBRADOS	PRATI	6.0	UNIDADE	32,08	16,03	96,18
183	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G - CREME VAGINAL BISNAGA DE 26G + APLICADORES GINECOLÓGICOS.	UNIÃO QUIMICA	6.0	UNIDADE	43,69	33,00	198,00
184	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG COMP	WYETH	120.0	COMPRIMIDO	1,50	1,49	178,80
185	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UNIÃO QUIMICA	1200.0	AMPOLA	2,26	2,00	2.400,00
186	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG - COMPRIMIDO OU DRÁGUA - CARTELA.	UNIÃO QUIMICA	12.0	CARTELA	3,79	1,90	22,80
187	FENAZOPIRIDINA 100MG COMPRIMIDO	BIOLAB	360.0	COMPRIMIDO	0,79	0,75	270,00
188	FENAZOPIRIDINA 200MG COMPRIMIDO	ZODIAC	360.0	COMPRIMIDO	4,52	2,26	813,60
189	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML SOL INJ INTRAMUSCULAR AMP 2ML	ZODIAC	30.0	AMPOLA	16,90	16,00	480,00
190	FERRO QUELATO 300MG/15ML + ÁCIDO FÓLICO 5MG/15ML + CIANOCOBALAMINA 15MCG/15ML - SOLUÇÃO ORAL 150ML	EUROFARMA	12.0	UNIDADE	74,90	64,00	768,00
191	FERROCARBONILA 120MG ASSOCIAÇÕES COMPRIMIDO	EUROFARMA	1080.0	COMPRIMIDO	2,32	2,10	2.268,00
192	FEXOFENADINA 120MG COMP CX/ 10	NEO QUIMICA	120.0	COMPRIMIDO	1,22	1,02	122,40
193	FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO	VITAMEDIC	12.0	UNIDADE	31,84	29,00	348,00



ORAL							
194	FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO	SANOFI	120.0	COMPRIMIDO	0,57	0,54	64,80
195	FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA	VITAMEDIC	120.0	CÁPSULA	1,09	0,99	118,80
196	FLUNARIZINA 10MG COMP	PFIZER	720.0	COMPRIMIDO	0,24	0,21	151,20
197	FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,85MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000UI/ML + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL OTOLÓGICA GOTAS FRASCO 5ML	BRAINFARMA	12.0	UNIDADE	31,82	15,91	190,92
198	FOSFOMICINA TROMETAMOL 3G - GRANULADO - ENVELOPE 8G	EMS	36.0	CART	50,40	50,00	1.800,00
199	FUMARATO DE FORMOTEROL DI- HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS - REFIL - CX/ 60	ZAMBON	120.0	CÁPSULA	12,36	6,18	741,60
200	FUMARATO DE FORMOTEROL DI- HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS + INALADOR - CX/ 60	ASTRAZENECA	120.0	CÁPSULA	60,91	30,46	3.655,20
201	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	4000.0	AMPOLA	2,35	2,10	8.400,00
202	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	SANOFI	1440.0	COMPRIMIDO	0,10	0,10	144,00
203	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	SANTISA	300.0	AMPOLA	1,55	0,78	234,00
204	GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	SANTISA	1200.0	AMPOLA	2,52	1,26	1.512,00
205	GINKGO BILOBA 80MG COMP	SANTISA	120.0	COMPRIMIDO	10,22	5,11	613,20
206	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	SANOFI	1440.0	COMPRIMIDO	0,07	0,07	100,80
207	GLICERINA 12% - SOLUÇÃO USO RETAL - AMPOLA 500ML	CRISTALIA	960.0	AMPOLA	11,71	11,00	10.560,00
208	GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	SERVIER	360.0	COMPRIMIDO	13,53	12,00	4.320,00



Prefeitura de Tamboril



209	GLICOSE 25% (250 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	HALEX	2400.0	AMPOLA	0,63	0,32	768,00
210	GLICOSE 50% (500 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	HALEX	4800.0	AMPOLA	5,44	2,72	13.056,00
211	GLUCAGON IMG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SERINGA PREENCHIDA COM 1ML DE DILUENTE	NOVO NORDISK	500.0	UNIDADE	206,70	120,00	60.000,00
212	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	720.0	AMPOLA	2,26	1,13	813,60
213	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % - SOLUÇÃO BUCAL SEM ÁLCOOL - FCO 250ML	NEEDS	36.0	UNIDADE	21,36	16,00	576,00
214	HEDERA HELIX LINNÉ (ARALIACEAE) 15 MG/ML (EQUIVALENTE A 1,50 MG DE HEDERACOSÍDEO C), XAROPE FRASCO DE 100 ML ACOMPANHADO DE COPO MEDIDA.	NATULAB	120.0	UNIDADE	82,97	41,49	4.978,80
215	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ 0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL SC - AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	2400.0	AMPOLA	14,18	13,00	31.200,00
216	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML	CRISTALIA	1200.0	FRASCO	27,53	20,00	24.000,00
217	HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	NOVARTIS	1600.0	AMPOLA	7,91	3,96	6.336,00
218	HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO	NOVATIS	150.0	COMPRIMIDO	1,45	1,25	187,50
219	HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO	CIMED	120.0	COMPRIMIDO	0,63	0,60	72,00
220	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	EUROFARMA	1440.0	COMPRIMIDO	0,09	0,07	100,80
221	HIDROCORTISONA 1% - CREMÉ - BISNAGA DE 15 G	PHARLAB	24.0	UNIDADE	9,24	4,52	108,48
222	HIDROCORTISONA 100MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	14400.0	FRASCO	4,51	4,00	57.600,00
223	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	7200.0	FRASCO	6,43	6,00	43.200,00
224	HIDROGEL GEL PARA CURTATIVOS E TRATAMENTO DE FERIDAS BISNAGA 30G	MEGALABS	24.0	UNIDADE	58,10	50,00	1.200,00



225	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 600MG/5ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 300MG/5ML + SIMETICONA 35MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 240ML + COPO MEDIDA.	EMS	20.0	UNIDADE	43,60	21,80	436,00
226	HIDROXIZINA 25MG COMPRIMIDO	EMS	360.0	COMPRIMIDO	1,08	0,54	194,40
227	HIDROXIZINA 2MG/ML XAROPE FRASCO 120ML + COPO MEDIDA	EMS	30.0	UNIDADE	32,85	30,00	900,00
228	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS (1 GOTA= 10 MG) FRASCOS COM 20 ML.	TEUTO	480.0	UNIDADE	7,52	5,00	2.400,00
229	IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.	MEDLEY	24.0	UNIDADE	13,73	12,25	294,00
230	IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO	TEUTO	120.0	COMPRIMIDO	0,28	0,27	32,40
231	IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO	PRATI	1440.0	COMPRIMIDO	0,29	0,15	216,00
232	INDAPAMIDA 1,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	SERVIER	120.0	COMPRIMIDO	9,38	4,69	562,80
233	INDOMETACINA 50MG COMP	ASPEN	120.0	COMPRIMIDO	14,39	7,20	864,00
234	IODETO DE POTÁSSIO 100MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.	NEO QUIMICA	10.0	UNIDADE	20,39	10,20	102,00
235	IDOPOVIDONA 7MG/G SABONETE 50G	GALDERMA	240.0	UNIDADE	30,15	15,08	3.619,20
236	ITRACONAZOL 100 MG - CÁPSULA	JANSSEN	60.0	CÁPSULA	1,86	0,93	55,80
237	IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO	VITAMEDIC	360.0	COMPRIMIDO	1,59	1,58	568,80
238	LACTULOSE 667MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 200 ML + COPO MEDIDA	LEGRAND	480.0	UNIDADE	16,53	8,27	3.969,60
239	LANSOPRAZOL + CLARITROMICINA + AMOXICILINA 30MG + 500MG + 500MG CX/ 56 CP	MEDLEY	2.0	CAIXA	73,61	70,99	141,98
240	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - COMPRIMIDO	SANDOZ	120.0	COMPRIMIDO	2,21	1,10	132,00
241	LEVODROPROPIZINA 30MG/5ML - XAROPE - FRASCO 120ML	SUPERA	150.0	UNIDADE	49,70	35,00	5.250,00
242	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	JANSSEN	360.0	COMPRIMIDO	2,18	1,09	392,40



243	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA - BOLSA 100ML	CRISTALIA	480.0	UNIDADE	26,09	17,00	8.160,00
244	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA BOLSA 100ML	CRISTALIA	480.0	UNIDADE	30,62	21,00	10.080,00
245	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	500.0	COMPRIMIDO	10,71	5,38	2.690,00
246	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG - COMPRIMIDO	SANOFI	120.0	COMPRIMIDO	0,41	0,23	27,60
247	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - COMPRIMIDO	SANOFI	120.0	COMPRIMIDO	0,19	0,10	12,00
248	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - COMPRIMIDO	SANOFI	120.0	COMPRIMIDO	0,19	0,10	12,00
249	LIDOCAÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO SPRAY 50ML	CRISTALIA	48.0	UNIDADE	70,72	58,00	2.784,00
250	LIDOCAÍNA 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM VASOCONSTRICTOR - FRASCO 20ML	CRISTALIA	1200.0	FRASCO	14,58	13,00	15.600,00
251	LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 20ML	CRISTALIA	200.0	FRASCO	14,12	13,10	2.620,00
252	LIDOCAÍNA 2% GEL - BISNAGA 30G	PHARLAB	360.0	UNIDADE	4,17	3,25	1.170,00
253	LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML - PESADA (PARA RAQUIANESTESIA) - ESTOJO ESTERILIZADO	CRISTALIA	480.0	AMPOLA	60,06	55,00	26.400,00
Total do lote.....RS 480.000,00							

9 - LOTE IX

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
611	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST Nº 0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	60.0	CAIXA	67,94	62,00	3.720,00
612	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST Nº 0, 45 CM, SEM AGULHA CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	60.0	CAIXA	83,99	65,00	3.900,00
613	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST Nº 1-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	60.0	CAIXA	73,60	65,00	3.900,00



614	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST Nº 2-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	36.0	CAIXA	73,90	60,00	160,00
615	FIO CATGUT CROMADO GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	8.0	CAIXA	130,89	130,00	1.040,00
616	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	158,16	130,00	6.240,00
617	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 1, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	115,41	113,00	5.424,00
618	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	161,83	150,00	7.200,00
619	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	137,41	130,00	3.120,00
620	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 4, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	147,00	130,00	3.120,00
621	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	8.0	CAIXA	138,58	130,00	1.040,00
622	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	146,00	130,00	6.240,00
623	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 1, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	133,41	129,00	6.192,00
624	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	72.0	CAIXA	135,18	130,00	9.360,00
625	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	149,08	130,00	3.120,00
626	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 4, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	126,80	120,00	2.880,00
627	FIO NYLON PRETO Nº 0 LAÇADO (DUPLO) GIN/OBST, 150 CM, AG 1/2 C. CILÍNDRICA 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	68,08	59,00	2.832,00
628	FIO NYLON PRETO Nº 0, 120CM, AG 1/2 C. CILÍNDRICA 4,0CM CX/ 24FIOS	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	67,50	59,00	2.832,00
629	FIO NYLON PRETO Nº 0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	12.0	CAIXA	68,04	25,00	300,00



Prefeitura de Tamboril



630	FIO NYLON PRETO Nº 1-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	30.0	CAIXA	65,45		
631	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	40.0	CAIXA	66,23	25,00	1.000,00
632	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	40.0	CAIXA	66,23	25,00	1.000,00
633	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	144.0	CAIXA	66,23	25,00	3.600,00
634	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	144.0	CAIXA	64,22	25,00	3.600,00
635	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	144.0	CAIXA	66,41	25,00	3.600,00
636	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	144.0	CAIXA	66,41	25,00	3.600,00
637	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 1,5CM CX/ 24FIOS	MEDIX	48.0	CAIXA	67,32	25,00	1.200,00
638	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	30.0	CAIXA	61,67	25,00	750,00
639	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 1,5CM CX/ 24FIOS	MEDIX	48.0	CAIXA	67,51	25,00	1.200,00
640	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	MEDIX	30.0	CAIXA	66,91	25,00	750,00
641	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST Nº 0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	POINT SUTURE	72.0	CAIXA	365,33	244,00	17.568,00
642	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST Nº 1, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	POINT SUTURE	120.0	CAIXA	369,08	246,00	29.520,00
643	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST Nº 2-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	POINT SUTURE	72.0	CAIXA	329,79	248,00	17.856,00
644	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST Nº 3-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	311,15	248,00	5.952,00
645	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST Nº 4-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	POINT SUTURE	24.0	CAIXA	338,59	248,00	5.952,00
646	FIO POLIGLICOLIDA COM CAPROLACTONE	POINT SUTURE	30.0	CAIXA	324,72	250,00	7.500,00



	INCOLOR Nº 4-0, 70 CM, AG 3/8 CIRC CORPO TRIANG PONTA TRIANG REV 1,95CM CX/ 24						
647	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST Nº 0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	324,72	82,00	3.936,00
648	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST Nº 1, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	302,30	85,00	4.080,00
649	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST Nº 2-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	POINT SUTURE	48.0	CAIXA	324,72	82,00	3.936,00
650	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST Nº 3-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	POINT SUTURE	12.0	CAIXA	324,72	82,00	984,00
651	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL Nº 0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	MEDIX	12.0	CAIXA	76,15	30,90	370,80
652	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL Nº 1, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	MEDIX	12.0	CAIXA	67,77	30,90	370,80
653	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL Nº 2-0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	MEDIX	12.0	CAIXA	71,30	30,90	370,80
654	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO ADULTO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO	MIKATOS	6.0	UNIDADE	70,72	50,00	300,00
655	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO	MIKATOS	6.0	UNIDADE	70,09	50,00	300,00
656	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10CM HIPOALERGÊNICA, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	PROCITEX	120.0	UNIDADE	8,65	8,00	960,00
657	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CM HIPOALERGÊNICA, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 5 CM X 4,5 M.	MISSNER	480.0	UNIDADE	7,62	7,00	3.360,00
658	FITA AUTOCLÁVICA 19 MM X 30 M, PAPEL CREPADO, ADESIVO RESINA/BORRACHA, COR CREME, INDICADOR DE PROCESSO (CINZA A GRAFITE) PARA ESTERILIZAÇÃO EM	EUROCEL	480.0	UNIDADE	7,01	3,40	1.632,00



	AUTOCLAVE.							
659	FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.	EUROCEL	360.0	UNIDADE	7,27	3,36	1.209,60	
660	FIXADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38L	FUJIFILM	16.0	UNIDADE	392,06	277,10	4.433,60	
661	FORMOL 10% TAMPONADO - FRASCO 1000ML	QEEL	192.0	UNIDADE	21,88	15,00	2.880,00	
662	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, FORMATO ANATÔMICO, ULTRA MACIA, ANTIALÉRGICA, GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TAMANHO G (ACIMA DE 70 KG), PACOTE COM 8 UNIDADES.	BE LIFE	360.0	PACOTE	22,88	13,00	4.680,00	
663	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CRAL	7200.0	UNIDADE	0,56	0,30	2.160,00	
664	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL-A 300 ML	BIOBASE	360.0	UNIDADE	1,65	1,05	378,00	
665	GAZE HIDRÓFILA 91 M X 91 CM, TIPO QUEIJO, ALGODÃO MACIO, ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, 4 DOBRAS, 11 FIOS/CM². ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	AMED	2160.0	UNIDADE	30,39	26,90	58.104,00	
666	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO 5KG.	FORTSAN	48.0	UNIDADE	35,59	21,60	1.036,80	
667	GLUTARALDEÍDO 2% - SOLUÇÃO - FRASCO DE 5L	RIOQUIMICA	24.0	UNIDADE	280,91	200,00	4.800,00	
668	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO HEAD BLOCK	RESGATE	4.0	UNIDADE	222,59	67,00	268,00	
669	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO P/ ESTERILIZAÇÃO A	CRISTOFOLIS	15.0	CAIXA	1.841,65	250,00	3.750,00	



Prefeitura de Tamboril



	VAPOR, C/ GEOBACILUS STEAROTHERMOPHILUS EM AMPOLA PLÁSTICA, RESPOSTA = 24H. RÓTULO EXTERNO, INDI. QUÍMICO, CAIXA 50 UNI C/ INCUBADORA.							
670	INCUBADORA COMPATÍVEL COM INDICADORES BIOLÓGICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAPACIDADE PARA 4/6 INDICADORES SIMULTÂNEOS.	CRISTOFOLIS	4.0	UNIDADE	555,73	298,40	1.193,60	
671	INDICADOR QUÍMICO BOWIE & DICK P/ ESTERILIZADORES A VAPOR, 100% SEM CHUMBO, CLASSE 2 (ISO 11.140 E EN 867). CICLOS A VÁCUO: 134°C POR 3,5 MIN OU 121°C POR 16,9 MIN. CAIXA C/ 20 UNIDADES.	CRISTOFOLIS	40.0	CAIXA	56,92	42,00	1.680,00	
672	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR TIPO 5 (ISO 11140-1), PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (121°C A 135°C). TIRAS LAMINADAS, IMPRESSAS COM TINTA INDICADORA, 100% LIVRE DE METAIS PESADOS. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CRISTOFOLIS	48.0	CAIXA	756,48	200,00	9.600,00	
673	INFUSOR 02 VIAS COM CLAMP (MULTIVIA)	WILTEX	14400.0	UNIDADE	1,13	0,72	10.368,00	
674	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% (SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS - FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	192.0	UNIDADE	36,38	25,00	4.800,00	
675	IODOPOLIVIDONA TÓPICO 10% (SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	240.0	UNIDADE	32,51	25,00	6.000,00	
676	JARRA UMIDIFICADORA AQUECIDA TAKAOKA AUT.134°- PROTEC	RWR	12.0	UNIDADE	569,84	170,00	2.040,00	
Total do lote.....RS 320.000,00								

10 - LOTE X

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
677	KIT CATETERIZAÇÃO CENTRAL - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 4FRX 13CM	BIOMEDICAL	10.0	KIT	200,73	79,99	799,90
678	KIT CATETERIZAÇÃO CENTRAL - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO	BIOMEDICAL	16.0	KIT	200,11	80,00	1.280,00



	LUMEN 7FRX 20CM						
679	KIT DE CONTENÇÃO PSQUIÁTRICO HUMANIZADO PARA ACAMADOS	IMPACTO	10.0	KIT	809,25	404,00	4.040,00
680	KIT DE CONTENÇÃO PSQUIÁTRICO PARA REMOÇÃO EM AMBULÂNCIA	CONTER	4.0	KIT	777,25	388,63	1.554,52
681	KIT DE CONTENÇÃO PSQUIÁTRICO UTILIZADO EM RESGATE DE PRANCHA EM POLIETILENO	CONTER	4.0	KIT	806,00	403,00	1.612,00
682	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM LÂMINAS CURVAS E RETAS E CABOS INFANTIL E ADULTO (1 CABO ADULTO + 1 CABO INFANTIL + LÂMINAS DE 0 À 5 CURVAS + 00 À 4 RETAS)	MACROSUL	10.0	KIT	1.089,86	1.089,00	10.890,00
683	KIT MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO, DESMONTÁVEL. MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE), EXTENSÃO C/ CONECTOR 9/16" E MÁSCARA FACIAL ADULTO. COMPATÍVEL C/ INALADORES NS.	FOYOMED	120.0	KIT	37,24	13,00	1.560,00
684	KIT MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL, DESMONTÁVEL. MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE), EXTENSÃO C/ CONECTOR 9/16" E MÁSCARA FACIAL INFANTIL. COMPATÍVEL C/ INALADORES NS.	FOYOMED	120.0	KIT	30,31	13,00	1.560,00
685	LÂMINA BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.	STERILANCE	4.0	CAIXA	36,67	30,00	120,00
686	LÂMINA BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.	STERILANCE	12.0	CAIXA	34,83	30,00	360,00
687	LÂMINA BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO	STERILANCE	12.0	CAIXA	34,34	30,00	360,00



	CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.						
688	LÂMINA BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.	STERILANCE	12.0	CAIXA	36,23	30,00	360,00
689	LÂMINA BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.	STERILANCE	144.0	CAIXA	38,76	30,00	4.320,00
690	LÂMINA BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, AÇO INOX, SEM REBARBAS/OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO PERFEITA AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM ALUMÍNIO HERMÉTICA. CAIXA 100 UNID.	STERILANCE	6.0	CAIXA	39,65	30,00	180,00
691	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUÍNEA DIGITAL AUTOMÁTICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA. AGULHA 28G E 1,8 MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO.	TKL	18000.0	UNIDADE	0,44	0,12	2.160,00
692	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM ELÁSTICO PARA MACA EM TNT 30G 220 X 100CM BRANCO PCT/ 10	PROTDESC	960.0	PCT	21,99	16,20	15.552,00
693	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 EM LÁTEX NATURAL, ATÓXICA, ANATÔMICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO- ABSORVÍVEL. ESPESSURA 0,21 (+/- 0,07) MM. EMBALAGEM PAPEL CIRÚRGICO EMPUNHADURA JUSTA. (PAR)	LEMGRUBER	3600.0	PARES	2,06	1,60	5.760,00
694	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,0, LÁTEX NATURAL, ATÓXICAS, ANATÔMICAS, LUBRIFICADAS, ESPESSURA 0,21 MM. EMBALAGEM DE PAPEL CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO. EMPUNHADURA	LEMGRUBER	3600.0	PARES	2,06	1,60	5.760,00



	JUSTA. (PAR)							
695	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5, LÁTEX NATURAL, ATÓXICA, ANATÔMICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA 0,21 MM (+/- 0,07). EMPUNHADURA JUSTA. (PAR)	LEMGRUBER	8000.0	PARES	2,16	1,60	12.800,00	
696	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0, LÁTEX NATURAL, ATÓXICA, ANATÔMICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA 0,21 MM (+/- 0,07). EMPUNHADURA JUSTA. (PAR)	LEMGRUBER	4800.0	PARES	2,06	1,60	7.680,00	
697	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5, LÁTEX NATURAL, ATÓXICA, ANATÔMICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA 0,21 MM (+/- 0,07). EMPUNHADURA JUSTA. (PAR)	LEMGRUBER	250.0	PARES	2,31	1,60	400,00	
698	LUVA XS DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX, ANATÔMICA, ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, AMBIDESTRA, 25 CM, LUBRIFICADA, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. CAIXA C/ 100 UNID.	MEDIX	24.0	CAIXA	27,77	20,00	480,00	
699	LUVA DESCARTÁVEL G, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE, AMBIDESTRA, 25 CM, LUBRIFICADA, PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	36.0	CAIXA	29,07	19,00	684,00	
700	LUVA DESCARTÁVEL M, 100% LÁTEX, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE, RESISTENTE, AMBIDESTRA, 25 CM, LUBRIFICADA, PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. CAIXA C/ 100 UNID.	MEDIX	3600.0	CAIXA	28,07	19,00	68.400,00	
701	LUVA P DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE, RESISTENTE, AMBIDESTRA, 25 CM, LUBRIFICADA, PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS.	MEDIX	3000.0	CAIXA	29,28	18,50	55.500,00	



Prefeitura de Tamboril



	CAIXA C/ 100 UNID.						
702	MACACÃO DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO LAMINADO, IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS/ELÁSTICO, ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER, CAPUZ. BFE PARA FILTRAGEM BACTERIANA.	SAFTI	300.0	UNIDADE	15,89	9,00	2.700,00
703	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	M.S.O	30.0	ROLO	12,33	12,32	369,60
704	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	M.S.O	30.0	ROLO	13,87	13,86	415,80
705	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,4M PARA RESGATE	RESGATE	120.0	UNIDADE	23,62	15,00	1.800,00
706	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, RETANGULAR, 20 X 10 CM, PREGAS LONGITUDINAIS, AJUSTE NASAL, ELÁSTICOS LATERAIS. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA C/ 50 UNID.	MEDIX	2880.0	CAIXA	9,64	6,00	17.280,00
707	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO)	FOYOMED	144.0	UNIDADE	24,82	13,00	1.872,00
708	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO)	FOYOMED	144.0	UNIDADE	27,71	13,00	1.872,00
709	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO: FACIAL, TRAQUÊIA CORRUGADA, EXTENSÃO P/ FLUXÔMETRO, ADAPTADOR P/ UMIDIFICAÇÃO/INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS.	FOYOMED	30.0	KIT	15,63	15,61	468,30
710	KIT MÁSCARA VENTURI INFANTIL: FACIAL, TRAQUÊIA CORRUGADA, EXTENSÃO P/ FLUXÔMETRO, ADAPTADOR P/ UMIDIFICAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA, AZUL).	FOYOMED	30.0	KIT	15,83	15,61	468,30
711	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	36.0	UNIDADE	48,61	20,00	720,00
712	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	36.0	UNIDADE	53,14	20,00	720,00
713	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	36.0	UNIDADE	50,54	20,00	720,00
714	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	36.0	UNIDADE	52,02	20,00	720,00
715	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3	VITAL GOLD	72.0	UNIDADE	52,41	20,00	1.440,00



	(ISENTA DE LÁTEX)						
716	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	72.0	UNIDADE	60,36	20,00	1.440,00
717	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5 (ISENTA DE LÁTEX)	VITAL GOLD	72.0	UNIDADE	64,58	20,00	1.440,00
718	MÁSCARA PFF2/ N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.	NEVE	3600.0	UNIDADE	3,35	1,80	6.480,00
719	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE ACCU-CHEK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) - ROCHE	ACCU-CHEK	20.0	UNIDADE	108,82	80,00	1.600,00
720	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE NO CODE - SEM CODIFICAÇÃO	G-TECH	24.0	UNIDADE	73,63	70,00	1.680,00
721	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE	G-TECH	24.0	UNIDADE	105,56	80,00	1.920,00
722	NUMERADOR PARA RADIOLOGIA ALFANUMÉRICO 8MM	KONEX	2.0	UNIDADE	220,55	180,01	360,02
723	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, ANATÔMICO, VISUALIZAÇÃO 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, PROTEÇÃO LATERAL. AJUSTÁVEL, LAVÁVEL, DESINFETÁVEL. TAMANHO ADULTO.	MEDIX	300.0	UNIDADE	22,05	9,00	2.700,00
724	OXÍMETRO DE PULSO DE PONTA DEDO USO ADULTO - DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA A VERIFICAÇÃO DA SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO (SPO2)	G-TECH	50.0	UNIDADE	220,53	120,00	6.000,00
725	OXÍMETRO DE PULSO DE PONTA DEDO USO PEDIÁTRICO - DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA A VERIFICAÇÃO DA SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO (SPO2)	G-TECH	15.0	UNIDADE	224,70	150,00	2.250,00
726	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	POLARFIX	72.0	CAIXA	186,38	90,00	6.480,00
727	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE	POLARFIX	24.0	CAIXA	247,98	195,00	4.680,00



Prefeitura de Tamboril



	POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.						
728	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M ROLO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	PLUMAX	288.0	CAIXA	20,10	16,00	4.608,00
729	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 216MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA.	TECNOPRINT	192.0	UNIDADE	34,91	20,00	3.840,00
730	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 80MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA.	TECNOPRINT	72.0	UNIDADE	13,83	13,80	993,60
731	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA MONITOR CARDOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO CARDIOMAX - INSTRAMED TAMANHO 58 MM (LARGURA) X 15 METROS (COMPRIMENTO MÁXIMO).	TECNOPRINT	144.0	UNIDADE	36,07	29,00	4.176,00
732	PÊRA DE SUÇÃO PARA ECG PEQUENA CONFECCIONADA EM LÁTEX	MIKATOS	48.0	UNIDADE	4,03	3,27	156,96
733	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO	RESGATE	4.0	UNIDADE	754,11	500,00	2.000,00
734	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX SEM LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL	BLOWTEX	2400.0	UNIDADE	0,47	0,42	1.008,00
735	PROTETOR AUDITIVO DESCARTÁVEL PAR	DELTA PLUS	150.0	UNIDADE	4,45	4,42	663,00
736	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM VISEIRA INCOLOR E REGULAGEM	PLASTCOR	720.0	UNIDADE	23,46	12,00	8.640,00
737	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÊM-NASCIDO	WILTEX	500.0	UNIDADE	0,97	0,96	480,00
738	REVELADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38L	FUJIFILM	48.0	UNIDADE	677,24	520,00	24.960,00
739	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE IL.	FORTSAN	480.0	UNIDADE	18,18	9,00	4.320,00
740	SACO PARA ÓBITO IMPERMEÁVEL COM ZÍPER TAMANHO G	JUREMA	100.0	UNIDADE	25,77	14,00	1.400,00
741	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (PRO-PÉ), TNT, FORMATO QUE COBRE CALÇADO ATÉ	BELIFE	600.0	PACOTE	23,07	11,31	6.786,00



Prefeitura de Tamboril



	TORNOZELO, ELÁSTICO, 15X18 CM. NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA 30, TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 100 UNID.						
742	SCALP Nº 19 AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, ASA ANTIDERRAPANTE, TUBO FLEXÍVEL ATÉ 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO. CAIXA C/ 100 UNID.	WILTEX	72.0	CAIXA	35,66	22,00	1.584,00
743	SCALP Nº 21, AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, ASA ANTIDERRAPANTE, TUBO FLEXÍVEL ATÉ 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO. CAIXA C/ 100 UNID.	WILTEX	144.0	CAIXA	35,91	22,00	3.168,00
744	SCALP Nº 23, AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, ASA ANTIDERRAPANTE, TUBO FLEXÍVEL ATÉ 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO. CAIXA C/ 100 UNID.	WILTEX	216.0	CAIXA	35,91	22,00	4.752,00
745	SCALP Nº 25, AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, ASA ANTIDERRAPANTE, TUBO FLEXÍVEL ATÉ 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO. CAIXA C/ 100 UNID.	WILTEX	144.0	CAIXA	34,92	22,00	3.168,00
746	SCALP Nº 27, AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, ASA ANTIDERRAPANTE, TUBO FLEXÍVEL ATÉ 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO. CAIXA C/ 100 UNID.	WILTEX	24.0	CAIXA	36,71	22,00	528,00
Total do lote.....RS 350.000,00							
Adjudicado para EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 01.193.818/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais), em 27/03/2024.							


CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br

